
 

 

 

EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br 

EXECUTIVO  

 

 
1 / 3 

EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA Nº 008/ 2024/SEMECTI, PASTOS BONS, 05 DE FEVEREIRO DE 

2024 Dispõe sobre o resultado parcial do PROCESSO SELETIVO 

TEMPORÁRIO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES PARA ATUAÇÃO 

NA UNIDADE MAIS INTEGRAL THEOPLISTES TEIXEIRA – PASTOS BONS / 

MA, EDITAL Nº 002/2024 A Secretária Municipal de Educação CLAUDIANA 

CÂMARA GUIMARÃES COSTA, no uso de suas atribuições legais, que lhes 

são conferidas. RESOLVE: Art. 1º – Divulgar o resultado parcial do PROCESSO 

SELETIVO TEMPORÁRIO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES, 

PARA ATUAÇÃO NA UNIDADE MAIS INTEGRAL THEOPLISTES TEIXEIRA – 

PASTOS BONS / MA. 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

- Silvânia Matos dos Santos e Silva     CLASSIFICADA                      

- Décio Santana dos Santos   CADASTRO DE RESERVA                                                         

                          

CIÊNCIAS 

- Jaciara da Silva Santos-CADASTRO DE RESERVA                       

 

ARTE 

- Erica Oliveira Paixão-CADASTRO DE RESERVA                  

 

HISTÓRIA     

- Edjane Ribeiro Diniz Cavalcante-CADASTRO DE RESERVA             

 

MATEMÁTICA 

- Rosinethy Silva Guimarães Costa-CADASTRO DE RESERVA 

- Alex Correia da Silva-CADASTRO DE RESERVA 

- Breno Carlos Bezerra da Silva-CADASTRO DE RESERVA 

 

GEOGRAFIA 

- Hugor Duarte Barros da Silva -CLASSIFICADO 

- Francilene Azevedo Nascimento -CLASSIFICADO 

- Reyllan José Ladeira Lima -CADASTRO DE RESERVA 

- Marta Gonçalves Moura da Silva Leite-CADASTRO DE RESERVA 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as 

disposições em contrário. 

Pastos Bons, 05 de fevereiro de 2024. 

Gabinete do Secretário(a) Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia 

e Inovação, aos 05 dia do mês de fevereiro do ano de 2024. Claudiana Câmara 

Guimarães Costa, Sec. Mun. De Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia e 

Inovação 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 007/ 2024/SEMECTI PASTOS BONS, 05  DE FEVEREIRO DE 

2024 Dispõe sobre o Resultado Final dos professores integrantes do subgrupo 

Magistério, do quadro permanente da Secretaria Municipal de Educação, para 

ATUAÇÃO NA UNIDADE MAIS INTEGRAL THEOPLISTES TEIXEIRA – 

PASTOS BONS / MA, EDITAL Nº 001/2024 A Secretária Municipal de 

Educação CLAUDIANA CÂMARA GUIMARÃES COSTA, no uso de suas 

atribuições legais, que lhes são conferidas RESOLVE: Art. 1º – Divulgar o 

resultado final do edital de convocação interna para lotação de professores 

integrantes do subgrupo magistério, do quadro permanente da Secretaria 

Municipal de Educação, PARA ATUAÇÃO NA UNIDADE MAIS INTEGRAL 

THEOPLISTES TEIXEIRA – PASTOS BONS / MA.  

 

 

Ord. 

 

Candidato (a) 

 

Disciplina 

 

Pontuação 

 

Situação 

01 Pedro Alcino 

Barbosa 

Coelho 

Língua 

Portuguesa 

40 CLASSIFICADO 

02 Evanilda 

Oliveira Ribeiro 

dos Santos 

Língua 

Portuguesa 

40 CLASSIFICADO 

03 Dennif Paiva 

Dourado da 

Silva 

Língua 

Portuguesa 

37 CADASTRO DE 

RESERVA 

04 Gleuciane 

Barbosa da 

Silva 

Língua 

Portuguesa 

37 CADASTRO DE 

RESERVA 

05 Angelo EgÍdio 

Coelho Costa e 

Silva 

Língua Inglesa 45 CADASTRO DE 

RESERVA 

06 Simony Araújo 

Ribeiro de 

Sousa 

Arte 35 CLASSIFICADA 

07 Danielson 

Ribeiro Barros 

Ciências 40 CLASSIFICADO 

08 Crisllayne Silva 

Santos Lima 

Ciências 37 CADASTRO DE 

RESERVA 

09 Jailson Ferreira 

Santiago 

Matemática 20 CLASSIFICADO 

10 Jean Carlos 

Santana Sousa 

História 47 CLASSIFICADO 

11 João Batista 

Bandeira Silva 

História 40 CADASTRO DE 

RESERVA 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as 

disposições em contrário. Pastos Bons, 05 de fevereiro de 2024. Gabinete do 

Secretário(a) Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia e Inovação, 

 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 008/ 2024/SEMECTI - RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO SELETIVO TEMPORÁRIO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES   

........................................................................................................................................................................................................................................................................   1 

PORTARIA Nº 007/ 2024/SEMECTI - RESULTADO FINAL DOS PROFESSORES INTEGRANTES DO SUBGRUPO MAGISTÉRIO, DO QUADRO PERMANENTE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATUAÇÃO NA UNIDADE MAIS INTEGRAL   ............................................................................................................   1 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DA CONCORRÊNCIA N° 002/2024-PMPB   ......................................................................................................................................................................................   2 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA 

VOL. IV - Nº  0796/2024 
ISSN – 2965 - 0976 
SEGUNDA - 05 DE FEVEREIRO DE 2024 



EXECUTIVO 

 

www.pastosbons.ma.gov.br 

 

 
2 / 3 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA 
VOL. IV - Nº 0796/2024 – SEGUNDA - 05 DE FEVEREIRO DE 2024 
ISSN - 2965-0976 

aos 05 dia do mês de fevereiro do ano de 2024. Claudiana Câmara Guimarães 

Costa, Sec. Mun. De Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia e Inovaçã 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 
 

AVISO DA CONCORRÊNCIA N° 002/2024-PMPB. A Prefeitura Municipal de 

Pastos Bons avisa aos interessados que realizará licitação, nos seguintes 

termos: OBJETO: Contratação de empresa engenharia especializada para a 

Requalificação Urbana, compreendendo Pavimentação em Paralelepípedo, 

drenagem Superficial, Passeio com Acessibilidade e Sinalização no Bairro São 

Sebastião no Município de Pastos Bons/MA. CONTRATO DE REPASSE Nº 

916630/2021/MDR/CAIXA. ABERTURA: 23 de fevereiro de 2024 às 08h00min. 

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço Global. ENDEREÇO: 

https://www.compraspastosbonsma.com.br/. BASE LEGAL: Constituição 

Federal, Art. 37, XXI; Lei Federal nº 14.133/2021. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 2024003/2024-PMPB. OBTENÇÃO DO EDITAL: site 

www.pastosbons.ma.gov.br/transparencia/licitacoes e consultados no e-mail: 

cplpastosbonsma@gmail.com.  PUBLIQUE-SE. Pastos Bons/MA, 01 de 

fevereiro de 2024. Cândido Coelho De Sá Neto, Agente de Contratação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


EXECUTIVO 

 

www.pastosbons.ma.gov.br 

 

 
3 / 3 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA 
VOL. IV - Nº 0796/2024 – SEGUNDA - 05 DE FEVEREIRO DE 2024 
ISSN - 2965-0976 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

www.pastosbons.ma.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS 

BONS - MA 

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, 

CEP: 65.870-000 

Pastos Bons – MA 

Contato: (99) 98445-7122 

 

 

www.dom.pastosbons.ma.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-05T19:25:56-0300
	MUNICIPIO DE PASTOS BONS:05277173000175




